
     

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 
           ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 
                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  PORTARIA Nº 6.961 

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

    NOMEIA O     SERVIDOR   

RENAN DA COSTA 

FERREIRA PARA EXERCER 

O CARGO DE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO.  
 

 

  GILMAR FERREIRA DE LEMOS, PREFEITO 

MUNICIPAL DE TAVARES, no uso de suas atribuições que lhe confere o 

Art. 93 da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o disposto na 

Lei nº 1.776 de 23 de abril de 2014,  

 

                    RESOLVE: 

 

  Art.1º- Nomear RENAN DA COSTA FERREIRA, para o cargo 

de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para o exercício das atribuições 

previstas na Lei nº 1.046 de 06 de fevereiro de 2003, que dispõe sobre o cargo 

com padrão de vencimento 8, em caráter efetivo, para cumprir estágio 

probatório, em razão de aprovação em concurso público homologado em 09 

de outubro de 2024, nos termos do Edital nº 14/2024 publicado em 09 de 

outubro de 2024. 

 

  Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, 

aos 25 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

      

                                                                          Gilmar Ferreira de Lemos 

                                     Prefeito Municipal  

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

 

                Gabriela Rodrigues Fagundes 

Secretária Municipal de Coord. Planej., Proj. Meio Ambiente 
 

 


		2025-02-25T14:31:42-0300
	GILMAR FERREIRA DE LEMOS:55101038091


		2025-02-25T14:31:55-0300
	GABRIELA RODRIGUES FAGUNDES:04485546071




